
 

 

U c h w a ł a   Nr  IV  /  295  / 2013  
 

Składu Orzekaj ącego Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w Łodzi  

z dnia 11  grudnia 2013 roku 

w sprawie opinii o projekcie  budżetu  Gminy Mokrsko na 2014 rok. 

 

Działając na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku  

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2012 roku, poz. 1113), Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:  

 

1.  Barbara Polowczyk                     -  przewodnicząca 

2.  Grażyna Kos                         -  członek 

3.  Paweł  Dobrzyński            -  członek 

uchwala, co następuje: 

opiniuje się pozytywnie z uwagami zawartymi w uzasadnieniu , projekt  budżetu  

Gminy Mokrsko  na 2014 rok. 

  

U z a s a d n i e n i e 

 
 

 Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy projekt budżetu 

Gminy  na 2014 rok. 

 W wyniku przeprowadzonej analizy i oceny tego projektu, po zapoznaniu się  

z  materiałami towarzyszącymi projektowi, Skład Orzekający  stwierdził, że został on  

opracowany, co do zasady, zgodnie z wymogami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2013 roku, poz. 885 z późn. zm.). 

 Natomiast Skład Orzekający zauważa, że kwota zaplanowanej rezerwy celowej 

na  finansowanie zadań własnych z zakresu zarządzania  kryzysowego w wysokości 

30.000,00 zł, o której mowa w § 9 pkt 2 projektu uchwały, nie spełnia wymogów art. 26 

ust.4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym (tekst jednolity  

z 2013 roku, poz.1166). Zgodnie z tym przepisem, w budżecie jednostki samorządu 

terytorialnego, tworzy się rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego w wysokości nie  mniejszej niż 0,5% wydatków budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, pomniejszonych o wydatki inwestycyjne, wydatki na 



 

  
 

2

wynagrodzenia  i pochodne oraz wydatki na obsługę długu. Minimalna kwota rezerwy 

na zarządzanie kryzysowe, wyliczona w oparciu o przytoczony wyżej przepis prawa 

wynosi 30.896,00 zł, czyli jest wyższa od kwoty zaplanowanej w projekcie budżetu 

Gminy Mokrsko.  

 W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01030 Izby rolnicze zaplanowano 

wydatek na rzecz izb rolniczych w wysokości 15.000,00 zł. Z art. 35 ust.1 pkt 1 ustawy  

z dnia 14 grudnia 1995 roku o izbach rolniczych (tekst jednolity z 2002 roku,Dz.U.Nr 

101,poz.927 z późn.zm.) wynika, że dochody izb pochodzą z odpisu w wysokości 2% 

od uzyskanych wpływów z tytułu podatku rolnego pobieranego na obszarze działania  

izby. Kwota odpisu na rzecz izb rolniczych wyliczona na podstawie powyższego 

przepisu, w oparciu o zaplanowane w projekcie kwoty podatku rolnego, wynosi 

16.717,66 zł i jest wyższa od   przyjętej w projekcie budżetu. 

Wskazuje się zatem na konieczność ustalenia zarówno rezerwy na zarządzanie 

kryzysowe jak i kwoty odpisu na rzecz izb rolniczych w sposób zgodny z wymaganiami  

przywołanych wyżej przepisów prawa.  

 Biorąc powyższe pod uwagę, postanowiono jak w sentencji. 

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu sformułowaną w niniejszej 

uchwale, stosownie do postanowień zawartych w art. 238  ust. 3  ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych Wójt Gminy jest obowiązany przedstawić, 

przed uchwaleniem budżetu, Radzie  Gminy. 

Od niniejszej uchwały na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 

1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych przysługuje odwołanie do pełnego 

składu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.  

 


